¶ Item verba habētia vñ verborū vocatiuorū

xviii

17

Ordino: coronor: baptiso: verecundo:

¶ Itex: verba neutralia specialia: habet vim verborum substantiuorum: vt sedeo iaceo sto curro abulo
Nota verba iam dicta substantiua vocatiua: vt verba habentia vim illorum verborum: volunt habere nominatiuum a parte ante et nominatiuum a parte post. vii. Sepe vocas verbum sibi vult apponere rectum et substantiuum vt quod vim seruat eorum. Notum est quod debet coniungere et

¶ Verbum adiectiuum est: quod adiectiuale inherentiā significat: vt sunt omnia verba tam personalia quam impersonalia: exceptis substantiuis et vocatiuis.

¶ Tercia diuisio Verborum

Omne verbum adiectiuum: aut est transitiuum: aut absolutum: vii. In duo te membra partire cadentia verba
Quedam motiua dicas. cetera verba soluta

¶ Verbum transitiuum est: quod regit post se obliquum casum: Et tale est triplex

Debilis transitiois est: cuius cōdepēdētia tantum potest specificari per accusatiuum siue proprie significationis: vt curro viam: sto stationem

Uebemētis transitiois est: cuius cōdepēdētia est satis specificabilis per unum accusatiuum: vt amo deum diligo katerinam: lego librum

Uebementissime transitiois est: cuius cōdepēdētia non sufficit specificari per unum accusatiuum sed per duas ad minus: vt doceo te grammatice: induo te tunicam: calceo te calceos: exemplum ubi plures
Induo te nouam pulchram rubeam tunicam

¶ Tres conditiones requiruntur ad verbum actiui

foliū

generis: vñ Ad genus actiuū tria concurrūt in o
 finis In rem rationalem transiens atq; q; ex o
 R capiens de se passiuum procreat inde
 Et quartus casus sit illi sociandus

De verbo Absoluto

Verbū absolutū est: qđ nullū regit post se casuz
 vñ florista Nō eget obliqui verbī vis arta soluti
 exēplū d̄ vbo trāsitiuo de vbo absoluto
 Diligo te quare: quoniam tu viuis honeste

Quatuor modis verbū absolutū regit accusatiuū

Primo per synodichen: vt doleo pedem
 Secūdo per supplementum: vt torridon ardebat
 allexim. id est ardentem amabat

Tercio per actū versatū in tēpore: vt septuagīta
 annos super flumina babilonis sedimus

Quarto: qñ accusatiuus exponit aduerbialiter
 vt hic azinū viuit: id est azinine. vñ florista

Quatuor atq; modis verbis tu iūge solutis

Accusatiuū p̄ synodichen: vt dolet aurem

Per supplementū: vt torridon ardebat allexim

Tempus dansq; locū causaz mēsez manet agrū

Sortes ambulat hec o: anhelat prelia demuz

Hic azinum viuit: azinine dico tenendū

Quinq; modis vbu passiuū regit accusatiuū post se

vñ florista **Uis:** supplecio: synodiche vel preposi
 tura **Eficiēs** causa predictis cōnumerata **Das**
 siuis quartū dicūtur iūgere casuz (exēpla) **Gra**